C^ereniffimo & ExceUenti/fimo Principi 
Domiro Ferdinando Divina faven- 

te Clementia Romanorum Regi femper 
Augufto, ac Germaniæ, Hungariæ, Bo- 
hemiæ, Dalmadæ, Croatiæ Sec. Regi, 
Infanti Hifpaniarum, Archiduci Au- 
ilriæ, Duci Burgundiae, Marchioni Mo
ravice, Comiti Tyrolis, Parenti r.oltro 
obfervandiifimo, Sigismundus Augu
st us Dei Gratia Rex Polonice, Magnus 
Dux Lithuaniæ, Rufïïæ , Prufiîæ, Ma- 
foviæ, Samogitiæ, &c. Dominus 8c Hee
res, Salutem &perpetuiamoris acomms 
felicitatis continuum incrementum. Se- 
reniffime & Excellentiffime Princeps,Do» 
mre Parens nofier Obfervandiffime. 
Accepimus paternes Literas Majeltatis 
Veftræ, quibus ea partim voluntate ac 
delegatione Cæfareæ Majeilads, partim 
paterno fuo >n Nos amore, Sc quieds 
publicæ cupiditate, fe addučtam, Arbitři 
partes componendæ inter Nos Regnumq; 
noftrum, 8c Magiltrum Ordinis Theuto- 
nicorum controverfiæ de Terris Prus- 
fiæ, libenter fufeepturam effe profitetur,
(fi Nobis videbitur) & diem ad incho- 
andam eam rem Nobis præflituit fex
tam Oâtobris proxime \entur:, ac de fin- 
gulari quidem ,fta & paterna erga Nos 
benevolentia, curaq: l'erum nofirarum 
8c Regni noftri, fummas , uti par efl , 
gratias agimus Majeflati Vcftræ, dabi- 
mufq; operám, ut ci pari ftudio Sc ob- 
fervanda, morigero Fiiio confentanea, 
quoadmaximepoterimus,refpondeamus, 
pacis & quieds Regno noftro confervan- 
dæ & ftabiliendæ, Nos quoq; ut qui 
maxime cupidi fumus, Chrifli Dei no- 
flri, præccptorum & fàlutaris doctrinae 
haud immemores, ac Divi Parentis no- 
ítri, nunquamfàds laudad Regis, domc- 
ilico exemplo deleftati. Itaque cave- 
mus fedulo, ne quam cuiq; offenfionis & 
inimicitiarum ocafionem demus. Ne- 
que Nobis confcii fumus , Magiftrum 
ift.im ulla injuria, five a Nobis, five a 
Divo Parente noftro, feu deniq; a quoq; 
noftrorum afte£tum efie. Quodfi a’iter 
tarnen forte illi videtur, non reeufamus, 
quominus ipfi, ubi iff a Nobis poftularit, 
non modo contra quemvis noftrorum ho- 
minum, fed etiam contra Nos ipfos, ex 
æquo & bono, jus dicamus, 8c fadsfa-
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jVNVO ciamus, quemadmodum id ipfum etiam 
1549. Caefareac Majeftati per Oratorem no- 

ftrum íumus pollidti. Neq; vero Maje- 
ilatis Veftrae, de cujus amore paterno 
omnia Nobis fumma pollicemur, ac ne 
aliorum quidem hominum judicium de- 
tratlamus. Neq; Majores noflri, quo
tas aliquid controverfiae cum ifto ipfo 
Ordinefubortumipfis erat, unquam dc- 
tračlaverunt, fed vcl ad ordinarios & 
communes Judices, vel čerte ad Arbi- 
tros, quos fibi ipfi, mutuo cum adver- 
iariis coniènfu, depopoiciftent, judicium 
id rcferebant. Caeterum ferri Nobis 
Arbitros ab aliis, id vero fi non durum, 
čerte novum & inufitatum eft, ita, ut 
niaximam id Nobis apud noftros homi- 
nes invidiam copftaturum eflc videatur. 
Quocirca, cum eo rem ípečtare animad- 
yertercmus, ex eo reiponfo Caefareae Ma- 
jeftatis , quod Nobis Divi Parentis no- 
fin Orator poft mortem ejus attulit, alia 
mandata Oratori noftro, qui, cum diufius 
opinione noftra apud Majeftatem Ve- 
ftram fubftitiffiet, nuper tandem ad Cae- 
laream Majeftatem profeöus eft, ea de 
re dedimus, inde ergo Nobis refponfum 
expe£landum eile exiftimamus, quo ac- 
cepto, & communicato cumConfiliariis 
Regni noftri confilio, tum demum cer- 
tius aliquid de voluntate noftra Majefta- 
ti Veftrae inaicabimus. Quam excufa- 
tionem noftram, 5t moram exiguam, ue 
Majeftas Veftra aequo animo ferat,neve 
indefiniftri avqLiidde noftra erga fe volun- 
tace,& hducia fibi pcriiiadeat, etiam atq; 
et'am poftulamus. Nos quidem ut nemi
nem habemus in terris arâionbus propm- 
quitatis 5t necciiitudi.iis vinculis Nobis 
de vinftum, q uam V eftram Ma jeftatem,ita 
nemini plus fidimus, neq; libentius Nos 
& noftra committirnus. Quam diutiffi- 
m,- telicem 5t incolumem e’fie cupimus. 
Cracoviae 14. Aug. Anno Domini 1549. 
Regni vero noftri eo.